

事業活動内訳表

(自) 2020年 4月 1日 (至) 2021年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	総合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	6,144,033,357	566,888,795	6,710,922,152		6,710,922,152
	老人福祉事業収益	74,082,470	0	74,082,470		74,082,470
	児童福祉事業収益	3,855,391	0	3,855,391		3,855,391
	障害福祉サービス等事業収益	7,991,440	0	7,991,440		7,991,440
	私的契約利用料収益	54,096,075	69,340,790	123,436,865		123,436,865
	その他の事業収益	24,590,270	3,059,549	27,649,819		27,649,819
	経常経費寄附金収益	897,000	50,000	947,000		947,000
	サービス活動収益計(1)	6,309,546,003	639,339,134	6,948,885,137	0	6,948,885,137
	費用					
人件費	4,195,265,047	367,249,211	4,562,514,258		4,562,514,258	
事業費	926,544,594	102,441,447	1,028,986,041		1,028,986,041	
事務費	607,034,323	51,558,301	658,592,624		658,592,624	
利用者負担軽減額	3,653,306	0	3,653,306		3,653,306	
減価償却費	536,314,524	44,534,992	580,849,516		580,849,516	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 226,982,946	△ 5,146,186	△ 232,129,132		△ 232,129,132	
サービス活動費用計(2)	6,041,828,848	560,637,765	6,602,466,613	0	6,602,466,613	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	267,717,155	78,701,369	346,418,524	0	346,418,524	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	0	2,133,000	2,133,000		2,133,000
	受取利息配当金収益	11,019	367	11,386		11,386
	その他のサービス活動外収益	42,198,573	8,258,133	50,456,706		50,456,706
	サービス活動外収益計(4)	42,209,592	10,391,500	52,601,092	0	52,601,092
	費用					
	支払利息	104,649,204	8,341,914	112,991,118		112,991,118
	その他のサービス活動外費用	24,655,371	1,278,467	25,933,838		25,933,838
	サービス活動外費用計(5)	129,304,575	9,620,381	138,924,956	0	138,924,956
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 87,094,983	771,119	△ 86,323,864	0	△ 86,323,864
経常増減差額(7)=(3)+(6)	180,622,172	79,472,488	260,094,660	0	260,094,660	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	212,404,994	24,369,000	236,773,994		236,773,994
	固定資産受贈額	134,142,082	0	134,142,082		134,142,082
	固定資産売却益	16,999	0	16,999		16,999
	事業区分間繰入金収益	41,035,801	16,908,604	57,944,405	57,944,405	0
	その他の特別収益	83,300	121,800	205,100		205,100
	特別収益計(8)	387,683,176	41,399,404	429,082,580	57,944,405	371,138,175
	費用					
	資産評価損	282,968,224	0	282,968,224		282,968,224
	固定資産売却損・処分損	183,015	2	183,017		183,017
国庫補助金等特別積立金積立額	212,404,994	24,369,000	236,773,994		236,773,994	
事業区分間繰入金費用	16,908,604	41,035,801	57,944,405	57,944,405	0	
その他の特別損失	370,453	0	370,453		370,453	
特別費用計(9)	512,835,290	65,404,803	578,240,093	57,944,405	520,295,688	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 125,152,114	△ 24,005,399	△ 149,157,513	0	△ 149,157,513	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	55,470,058	55,467,089	110,937,147	0	110,937,147	
法人税、住民税及び事業税(12)	50,000	50,000	100,000		100,000	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	55,420,058	55,417,089	110,837,147	0	110,837,147	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	2,330,785,520	74,269,034	2,405,054,554		2,405,054,554
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	2,386,205,578	129,686,123	2,515,891,701	0	2,515,891,701
	基本金取崩額(16)	0	0	0		0
	その他の積立金取崩額(17)	0	0	0		0
	その他の積立金積立額(18)	0	0	0		0
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	2,386,205,578	129,686,123	2,515,891,701		2,515,891,701
	収益合計	6,739,438,771	691,130,038	7,430,568,809	57,944,405	7,372,624,404
費用合計	6,684,018,713	635,712,949	7,319,731,662	57,944,405	7,261,787,257	
当期活動増減差額合計	55,420,058	55,417,089	110,837,147	0	110,837,147	